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 حضور جمهوری اسلامی ایران در سطح رئیس جمهور در 
اجلاس های چندجانبه و بین المللی به طور کلی مفید است و 
در اجلاس بریکس نیز شرکت آقای رئیس جمهور می تواند در 
این شرایط خاص موثر باشد. به شرط اینکه بتوانیم روی اهداف 
خاصی تمرکز کنیم. نکته ای که باید بدان توجه کرد توقعات جامعه 
از این مجامع و نشست های چند جانبه است. اینطور نیست که 
ما عضویت یک سازمانی را بپذیریم و بلافاصله درهای رحمت 
آن سازمان به روی ایران گشوده شود و همه یا بخش عظیمی از 
مشکلات کشورمان حل گردد و چون ایران عضو آن سازمان شده 
خود را موظف می داند که همکاری های خود را بیشتر کند. در 
حالی که اینگونه نیست و این نگاه حرفه ای به اینگونه سازمان ها 
نیست. البته حضور در گروه بریکس مفید است ولی این مفید 
بودن نیز زمانی می تواند مورد ارزیابی قرار گیرد که خودمان نیز در 
داخل کشور بدانیم چه شناختی از آنها داریم و مهم تر از آن چه 
می خواهیم. اینکه کلی گویی کنیم و بحث های دو جانبه مطرح 
کنیم کافی نیست. اینکه رسانه هایی مثل صدا وسیما مزایای 
بریکس را برمی شمارند که البته درست است و اینکه مثلا چند 
درصد اقتصاد دنیا را در برمی گیرد و... اینها فکت های درستی است، 
اما مهم این است که بدانیم از این فکت ها چگونه بهره برداری 
ح می شد در داخل  کنیم. مثلا در یکی از موارد مهمی که مطر
ایران و آنجا هم مطرح شده این است که وابستگی به ارز خارجی 
و مشخصا دلار را کم کنیم. این بسیار عالی است که مثلاً به جای 
یورو و دلار با ارزهای محلی مبادلات داشته باشیم. این حرف در 
کل حرف بسیار درستی است ولی چیزی که ما باید توجه داشته 
باشیم این است که اولاً حجم این مبادلات می تواند چقدر باشد. 
ثانیاً ما تا وقتی که تحریم هستیم و عضو FATF نشدیم در همان 
روابط دوجانبه هم خیلی چندان دست باز نخواهیم داشت. اینها 
واقعیت هایی است که باید در نظر داشته باشیم. اینگونه نیست 
که ما به صرف اینکه عضو بریکس شدیم می تونیم مثلا در تمام بازار 
بریکس کالا ببریم و از تمام بازارهای کشورهای بریکس با ارزهای 
 FATF خودشان کالا بیاوریم. اینگونه نیست چون همه آنها جزء
 FATF هستند و ایران باید در گام اول تکلیف خود را با مساله
روشن کند. یا مثلا رئیس جمهور در دیدار با آقای مودی رئیس 
جمهور هند درخواست می کند که در چابهار مشارکت کنند، اما 
هندی ها چندبار خیز برداشتند و آمدند و بعد عقب نشینی کردند. 
باید ببینیم که چرا بستر این موضوع فراهم نیست و این بستر در 
داخل باید مهیا شود تا سرمایه گذار خارجی سرمایه گذاری کند. 
هیچ کشوری نمی گوید چون من عضو بریکس هستم و ایران هم 
عضو است به سرمایه گذاری در این کشور بپردازم. ایران ابتدا باید 
به زیرساخت های لازم در داخل و در سازمان های بین المللی 
از جمله FATF  توجه داشته باشد. در ارتباط با ملاقات رئیس 
جمهور با آقای پوتین همین اظهار امیدواری ها برای گسترش 
سطح روابط است که خیلی خوب است و جزو اهداف بلندمدت 
کشورمان است. ایران باید رابطه خوبی با همه کشورهای عضو از 
جمله روسیه داشته باشد. البته باید گفت در این شرایط حساس 
انتظار می رفت که روس ها نقش بیشتری در منطقه ایفا کنند. توقع 
از روس ها این نیست که منافع ملی خود را نادیده بگیرند و فقط به 
منافع ملی ایران فکر کنند، اما این توقع را داریم که روسیه به عنوان 
شریک نزدیک و به عنوان یک همسایه بزرگ نقش سازنده  ای برای 

کاهش تنش ها در منطقه ایفا کند.

  فرصت ها و درس های حضور در بریکس
سخــن روز

گانه    دیدارهای جدا
 سران و وزرای امور خارجه 

ایران و امارات
مسعود پزشکیان و »محمد بن زاید بن 
سلطان آل نهیان« رئیس دولت امارات متحده 
عربی دیروز چهارشنبه در حاشیه نشست 
سران بریکس در کازان روسیه با یکدیگر دیداری 
کوتاه داشتند و درباره مسائل و دغدغه های 
حملات  توقف  ضرورت  جمله  از  کشور  دو 
رژیم صهیونیستی گفت وگو کردند. علاوه بر 
، عباس عراقچی وزیر امور خارجه  این دیدار
کشورمان و »عبدا... بن زاید آل نهیان« وزیر 
گانه ای با  امور خارجه امارات نیز دیدار جدا
یکدیگر داشتند. به گفته عراقچی اولین موضوع 
گفت وگوی مقامات دو کشور ضرورت توقف 
حملات رژیم صهیونیستی به غزه و لبنان بود 
ک  که دو کشور در این خصوص با یکدیگر اشترا
نظر دارند. وزیر امور خارجه همچنین توضیح 
داد که در این دیدارها برخی اختلاف نظرها 
فیمابین دو کشور نیز مورد بحث قرار گرفته 
کرد: به طور طبیعی ما هیچ  کید  است و تا
فرصتی را برای تبیین و دفاع قاطعانه از مواضع 
و منافع جمهوری اسلامی ایران به ویژه در 
زمینه مسئله جزایر سه گانه ایرانی از دست 

نمی دهیم. 

 طومار صهیونیست ها 
پیچیده خواهد شد

شهادت  پیامی  در  قضائیه  قوه  رئیس 
هاشم  سید  حجت الاسلام  والمسلمین 
صفی الدین رئیس شورای اجرایی حزب ا... 
را تسلیت گفت. در متن پیام حجت الاسلام 
است:  آمده  اژه ای  محسنی  والمسلمین 
سید  حجت الاسلام  والمسلمین  شهادت 
هاشم صفی الدین از یاران و همرزمان مجاهد 
کبیر، شهید سید حسن نصرا... و از استوانه های 
ک  مقاومت اسلامی در لبنان به دست رژیم سفا
گر چه برای او فوز عظیم و  صهیونیستی، ا
وصال به ساحت نورانی معبود بود، اما حقیقتاً 
دوستداران محور مقاومت و همه احرار عالم را 
سوگوار کرد. رژیم غاصب صهیونی پس از بیش 
از یک سال کشتار مستمر مردم مقاوم غزه، 
کنون به ورطه جنون  بدون هیچ دستاوردی، ا
افتاده و در ادامه ترو رهای قبلی، بی محابا 
می ورزد.  مبادرت  لبنان  مردم  کشتار  به 
صهیونیست های فاجر با حمایت آمریکای 
جنایت پیشه به جهانیان اعلام می دارند که 
ندارد.  توقفی  آن ها  جنگ افروزی  ماشین 
البته تردیدی نیست که این جنون و هاری 
صهیونیست های خون آشام نشانه ای دال 
بر قریب بودن پایان عمر منحوس آنهاست و 
همین خون های مطهر رهبران و رزمندگان 
جریان مقاومت، طومار ننگین صهیونیست ها 

را در هم خواهد پیچید. 

 بررسی مشکل دانشجویان 
برای شرکت در کنکور 

جمع  در  رئیس جمهور  حقوقی  معاون 
حقوقی  معاونت  کرد:  بیان  خبرنگاران، 
دانشجویان  مراجعه  پی  در  رئیس جمهور 
محترم که برای کنکور سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ بر اساس 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی با مشکل 
مواجه شده بودند، بررسی حقوقی انجام داد. 
مجید انصاری بیان کرد: رسما و به صورت کتبی 
نیز اعلام کردیم که شرکت این دانشجویان 
بلامانع است. تاریخ اجرای مصوبه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی سال ۱۴۰۴ خواهدبود؛ 
بنابراین کسانی که در سال ۱۴۰۳ شرکت کرده 
بودند، مجوز شرکت مجدد دارند، این منع 

برداشته شده است. 

 قابلیت های دفاعی و امنیتی ما 
با هر تهدیدی مقابله می کند

رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه جلسه 
دیروز هیات دولت در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به پرسشی درباره تهدیدات دشمن 
علیه تاسیسات هسته ای اظهار کرد: همیشه 
تهدیدات دشمن علیه کشور را داشته ایم، 
اما قابلیت های دفاعی و امنیتی همیشه در 
ترازی بوده که با هوشیاری با هرگونه تهدیدی 
مقابله کند و تاسیسات هسته ای هم بخشی 
از این کشور است و در قالب همین تمهیدات 
کید کرد:  از آن دفاع می شود. محمد اسلامی تا
هرگونه تهدیدی علیه تاسیسات هسته ای 
کوبنده ای  کشور از سوی دشمن، با پاسخ 

مواجه خواهد شد. 

ماشین های برقی در گمرک است
کید کرد: ماشین های برقی  شهردار تهران تا
در گمرک است و متصدی اجرای این کار نیز 
شرکتی است که زیرمجموعه بانک شهر بوده و 
کنون نیز با گمرک به تفاهم خوبی رسیده اند.  ا
کانی در حاشیه جلسه هیات دولت  علیرضا زا
کنش به تکذیب  در جمع خبرنگاران در وا
گمرک درباره نبود ماشین های برقی در گمرک، 
کنون ماشین های ما در گمرک است  بیان کرد: ا
و گمرک نیز بررسی کرد. صحت و سقم این ماجرا 
مشخص است. به نام شهرداری نیست، بلکه 
به نام شرکتی است که زیرمجموعه بانک شهر 
کنون  و متصدی اجرایی کردن این کار است. ا

تفاهماتی انجام داده اند.

کبر فرازی  علی ا
 دیپلمات سابق

خبــــر
 وزیر علوم مطرح کرد

  کنشگر سیاسی در مدیریت دانشگاه
جا ندارد

آرمان ملی: وزیر علوم در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به این پرسش که چه میزان تحزب گرایی و 
شایسته سالاری در انتصاب روسای دانشگاه ها نقش داشته است، 
بیان کرد: تحزب گرایی نقشی در انتصاب روسای دانشگاه نداشته، 
گر واقعا مشخص شود که فردی یک  بلکه اثر منفی دارد. یعنی ا
کنشگر سیاسی است و در مدیریت خود اعمال سیاست می کند به 
کید  هیچ عنوان در مدیریت جا ندارد. حسین سیمایی صراف تا
کید  کرد: معیار ما در وهله اول قانون است. در وهله دوم نیز تا
کثری  کرده ایم که فردی می تواند رئیس دانشگاه شود که توان حدا
برای ایجاد توافق داشته باشد و در مدیریت اعمال سیاست نکند. 
وی در ادامه بیان کرد: از سوی دیگر ما از مراجع قانونی برای 
انتصاب روسای دانشگاه نیز استعلام می گیریم. زمانی که نتیجه 
استعلام مثبت بود ما تازه حکم سرپرستی را می زنیم. شاخصه ما 
برای انتصاب روسای دانشگاه ها رعایت قانون و قدرت وفاق است. 
اینکه رئیس دانشگاه بتواند با همه جریان های داخل دانشگاه 
در بین دانشجویان و استادان بیش ترین توافق را داشته باشد. 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در ادامه تصریح کرد: معلوم است 
که صلاحیت حرفه ای نیز باید داشته باشد. از سوی دیگر باید 
گر یک  در دانشگاه نیز از محبوبیت و مقبولیت برخوردار باشد. ا
مدیری همه شرایط را داشته باشد، اما از مقبولیت پایینی برخوردار 
باشد راحت نمی تواند مشکلات دانشگاه را برطرف کند. اما وقتی 
یک مدیری محبوبیت و مقبولیت دارد خیلی از مشکلات به اعتبار 
محبوبیت وی حل می شود. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در 
ادامه در پاسخ به پرسشی در خصوص بازگشت دانشجویان و 
اساتیدی که دارای پرونده بودند به دانشگاه ها، بیان کرد: بنده 
قبلا نیز گفتم ما پرونده ها را یک به یک بررسی کردیم. آن هایی که 
تخلف آموزشی بوده است یا مسائل غیر سیاسی بوده است، روند 
کید کرد: ما فقط در مورد پرونده هایی  خود را طی می کند. وی تا
که مربوط به حوادث سال ۱۴۰۱ بود، آن ها را یک به یک بررسی 
کردیم. در مورد یک به یک نیز نظر دادیم و به دانشگاه ها نیز ابلاغ 
گر کسی مدعی است که دانشگاه آن تصمیم و رای را اجرا  کردیم. ا
گر کسی مدعی بود کافی است که به  نمی کند به ما اطلاع دهند. ا
دفتر بازرسی وزارت علوم اطلاع دهد و به ما بگوید که کدام دانشگاه 
اجرا نمی کند. نمی توانند از تصمیم اداری تمرد کنند. وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری در مورد اعتراضات به افزایش شهریه رشته های 
علوم پزشکی در دانشگاه آزاد اسلامی، بیان کرد: این موضوع در 
حوزه کاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است، ولی 
اعتراضات مربوط به دانشگاه آزاد را از باب وظیفه عمومی به 

دانشگاه آزاد منتقل کردم. 

معظم  مقام  ملی:  آرمان    
رهبری ظهر چهارشنبه در دیدار 
دست اندرکاران برگزاری کنگره ۱۵ 
هزار شهید استان فارس، حوادث 
مجاهدت  و  ایستادگی  و  منطقه 
مقاومت را باعث تغییر در سرنوشت 
کید بر  و تاریخ منطقه خواندند و با تأ
شکست رژیم صهیونیستی در نابود 
کردن مقاومت با وجود کشتار بیش 
از ۵۰ هزار انسان بی گناه، شکست 
بزرگ تر را رسوایی فرهنگ و تمدن 
و سیاستمداران غرب دانستند و 
گفتند: در صف آرایی جبهه مقاومت 
در مقابل جبهه شرارت، پیروزی از 
آنِ مقاومت است. حضرت آیت ا... 
خامنه  ای مسائل کنونی منطقه و 
حوادث غزه، لبنان و کرانه باختری 
گر  را تاریخ ساز خواندند و گفتند: ا
امثال شهید سنوار پیدا نمی شدند 
گر بزرگانی  که تا لحظه آخر بجنگند یا ا
همچون شهید سیدحسن نصرا.... 
نبودند که جهاد و عقل و شجاعت 
کاری را با هم درآمیزند و به  و فدا
میدان بیاورند، سرنوشت منطقه 
به گونه ای دیگر رقم می خورد. مقام 
معظم رهبری برآیند کنونی حوادث 
منطقه را شکستی بزرگ نه فقط برای 
رژیم صهیونیستی بلکه برای تمدن 
و فرهنگ غرب دانستند و گفتند: 
به  می کردند  فکر  صهیونیست ها 

گروه های  آسانی قادر به نابودی 
مقاومت هستند اما امروز به رغم 
 ۵۰ از  بیش  رساندن  شهادت  به 
هزار انسان بی دفاع و غیرنظامی و 
چند تن از سران برجسته مقاومت 
و همچنین با وجود انبوه هزینه ها 
و حمایت های آمریکا و روسیاهی 
و نفرتی که در دنیا از آنها ایجاد شد 
به طوری که حتی در دانشگاه های 
آمریکا علیه جنایتکاران راهپیمایی 
شد، جبهه مقاومت و جوانان مبارز 
در حماس، جهاد اسلامی و حزب ا... 
و سایر گروه های مقاومت با همان 
عزم و قدرت در حال مبارزه هستند 
که این شکستی بزرگ برای رژیم 
صهیونیستی است. ایشان شکست 
آنِ فرهنگ و تمدن  از  را  بزرگ تر 
گفتند: قتل عام  غرب خواندند و 
۱۰ هزار کودک معصوم و بی گناه با 
بمب های دو تُنی و انواع تسلیحات 

که سیاستمداران غربی  در حالی 
حتی خم به ابروی خود نیاوردند، 
سیاستمداران  رسوایی  باعث 
دروغگوی غربی و مدعیان حقوق 
بشر شد و بی اعتباری تمدن غرب 
که این  را به همه دنیا نشان داد 
بزرگ ترین شکست برای آنها است. 
آیت ا... خامنه ای جبهه  حضرت 
را  صهیونیستی  رژیم  پشتیبان 
جبهه شرارت خواندند و افزودند: 
در مقابل این جبهه شرارت، جبهه 
مقاومت ایستاده و به توفیق الهی 
پیروزی از آنِ جبهه مقاومت است. 
مقام معظم رهبری در این دیدار 
همچنین استان فارس را برترین 
و  حماسه  دین،  ترکیب  مظهر 
هنر خواندند و با گرامیداشت یاد 
شهیدان برجسته این دیار از گذشته 
تا کنون از جمله شهیده معصومه 
کرباسی که به تازگی در لبنان هدف 

قرار  صهیونیستی  رژیم  جنایت 
گرفت، گفتند: کنگره شهدای استان 
فارس باید ترکیب زیبای حماسه 
و هنر و دین را ماندگار کند. ایشان 
دوره  در  تلاش هایی  به  اشاره  با 
پهلوی برای دین زدایی از شیراز و 
کردند:  استان فارس خاطرنشان 
غلط کردند کسانی که در آن دوره 
کردند با اقدامات سخیفی  خیال 
مانند جشن هنر شیراز می توانند 
شیراز را از حرم اهل بیت و مرکز دین 
و ایمان به نقطه فساد برگردانند. 
و  تفاله ها  برخی  نیز  امروز  البته 
پسماندهای آن تشکیلات در کشور 
کردن هنر  عزیز ما به دنبال جدا 
از معنویت و حماسه اند اما آنچه 
ملت  و  کشور  پیشرفت  موجب 
است، ترکیب دین، حماسه و هنر 
است. حضرت آیت ا... خامنه ای 
کنگره  برگزاری  دست اندرکاران 
۱۵ هزار شهید استان فارس را به 
اثرسنجی تولیدات فرهنگی و هنری 
توصیه کردند و افزودند: جوانان ما 
به شناخت گذشته پر افتخار کشور 
به خصوص سال های پس از انقلاب 
و حقایقی مانند ابعاد تسخیر لانه 
جاسوسی آمریکا در تهران و یا علت 
۸ سال جنگ در مقابل دشمن بعثی 
نیاز دارند که لازمه آن، روایت خوب و 

صحیح از حواث انقلاب است. 

مقام معظم رهبری: 

 پیروزی از آن مقاومت است
امروز ایران تعیین کننده 

معادلات جدید در 
منطقه و جهان است

  دبیر شورای نگهبان در خصوص 
رئیس دفتر سیاسی  شهید سنوار 
جنبش حماس هم اظهار کرد: ترور 
مجاهدانی مانند یحیی سنوار نه 
تنها تغییری در شکست حتمی  رژیم 
غاصب صهیونیستی ایجاد نخواهد 
کرد، بلکه این شکست را سخت تر 
کرد. با شهادت یحیی  هم خواهد 
سنوار قهرمان ها متولد خواهند شد. 
داستان زندگی آن ها و شهادت شان، 
حماسه های قهرمان ساز جبهه حق 
است. آیت ا... جنتی در پایان در رابطه 
با ادعاهای تکراری برخی دولت ها در 
خصوص جزایر سه گانه ایرانی عنوان 
کرد: جزایر بوموسی و تنب بزرگ و 
ک ایران  کوچک از دیرباز جزو خا
بوده  و جمهوری اسلامی ایران طبق 
اصل ۹ قانون اساسی حافظ تمامیت 
ارضی اش خواهد بود. وی تصریح 
کرد: امروز ایران اسلامی تعیین کننده 
معادلات جدید در منطقه و جهان 
است. فرزندان رشید ایران اسلامی 
در سخت ترین شرایط و در وضعیتی 
که صدام از سوی کشورهای غربی و 
شرقی حمایت می شد، اجازه ندادند 
ک کشورمان در اشغال  وجبی از خا

دشمن باقی بماند. 

تحولات  آرمان ملی- احسان اسقایی: 
حدت  و  شدت  آسیا  غرب  در  دیپلماتیک 
این  افزایش  با  البته  است.  گرفته  بیشتری 
کان ادامه دارد و هنوز  کما تحولات تنش ها 
آنتونی  است.  جدی  آن  گسترش  خطر  هم 
بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا به تل آویو سفر 
کرده است و دیدارهای مهمی را با نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی انجام داده 
است. وزیر امور خارجه آمریکا با چند دستور 
کار وارد  اسرائیل شده اول اینکه به تل آویو 
که با تحولات اخیر در  این مهم را بقبولاند 
صحنه درگیری در غزه باید اولین گام ها برای 
باید در  و  اسرائیل  برداشته شود  آتش بس 
ظاهراً  کند.  حرکت  گروگان ها  تبادل  جهت 

بلینکن در این مورد جدی است و با تعدادی 
از اعضای خانواده گروگان ها نیز دیدار داشته 
کار سوم بلینکن ایجاد زمینه  است. دستور 
برای آتش بس در لبنان است. ظاهراً او تلاش 
دارد سران صهیونیست را مجاب کند که در 
این مسیر حرکت نمایند. از سوی دیگر اخباری 
که از سفر وزیر امور خارجه آمریکا به  اسرائیل 
مخابره می شود، رسیدگی به اخباری است که 
در مورد اشغال غزه خصوصا شمال این باریکه و 
شهرک سازی در آن منتشر شده است. بر اساس 
آنچه در خبرها آمده بلینکن در مورد این هدف 
از رئیس جمهور و نخست وزیر اسرائیل سوال 
کرده است. بلینکن هم مخالفت آمریکا را با 
اشغال این باریکه )طرح ژنرال( اعلام کرده است 

و ظاهراً سران صهیونیست از فکر شهرک سازی 
در منطقه عقب نشسته اند. اما هم  اسرائیل و 
هم آمریکا بر عدم کنترل غزه به دست حماس 
اتفاق نظر دارند؛ موضوعی که به حماس مربوط 
کن در غزه. البته اخبار فوق تنها  است و مردم سا
لایه رویی ماجراست و مشخص نیست در پس 
پرده بین آمریکا و اسرائیل چه توافقی در ارتباط 
با غزه و حتی تجاوز اسرائیل به لبنان صورت 

گرفته است. 
 تنش در منطقه 

زیر  اسرائیل  در  بلینکن  دیگر  سوی  از 
موشک ها و پهپادهای حزب ا... گیر کرده است 
و گویا به علت مشاهده چند پهپاد در آسمان 
فلسطین اشغالی بازگشت وی نیز به آمریکا 
با تأخیر روبه رو شده او به رغم اینکه موارد 
فوق را با سران  اسرائیل مورد بررسی قرار داده 
در ارتباط با تحرکات تل آویو علیه ایران نیز 

مواضعی را اتخاذ کرده است. 
ادامه صفحه 6

در فناوری های حساس 
نمی توان به خارج تکیه کرد

بدون آمادگی مردم 
افزایش قیمت بنزین 

نخواهیم داشت

  رئیس سازمان پدافند غیر عامل 
اظهار کرد: امسال شاهد تولید سرور 
اساسی  نقش  که  هستیم   بومی 
در دفاع سایبری دارد. این سرور 
با استفاده از ظرفیت های داخلی 
تولید شده است. این سرور بومی 
در امنیت سایبری و دفاع سایبری 
کمک می کند. تولید این سرور اقدام 
موثر و جسورانه ای  است. انتظار ما 
این است که دستگاه ها سرور خارجی 
حمایت  داخلی  سرور  از  و  نخرند 
کنند. همه باید اسشتفاده و حمایت 
کنیم. غلامرضا جلالی گفت: تجربه 
کرد  انفجار پیجرها در لبنان ثابت 
که در فناوری های حساس امنیتی 

نمی توانیم به خارج متکی باشیم. 

 سخنگوی دولت اظهار داشت: 
کید شده مردم  همان طور که بارها تا
در مورد افزایش قیمت بنزین غافلگیر 
نخواهند شد. فاطمه مهاجرانی گفت: 
گر موضوع افزایش بنزین به  حتماً ا
جمع بندی بخواهد برسد با مردم 
مطرح می شود و بدون آمادگی مردم 
را  بنزین  قیمت  افزایش  هیچ گونه 
نخواهیم داشت. وی افزود: همه 
تلاش ها هم بر این هست که به رغم 
فشارهایی که بر دولت وجود دارد 
کمترین فشار بر مردم تحمیل بشود. 
سخنگوی دولت در مورد ادعاها در 
کید کرد:  مورد جزایر سه گانه ایران تا
کمیت مطلق ایران بر سه  موضوع حا
جزیره بوموسی، تنب کوچک و تنب 
کید است، هیچ کسی  بزرگ مورد تا
حق ندارد به پاره تن ایران نگاه چپ 
پذیرفته  موضوع  این  مطلقا  کند، 
نیست. سخنگوی دولت در مورد 
وضعیت دو خبرنگار بازداشتی اظهار 
کرد: موضوع دو خبرنگار بازداشتی در 
حیطه اختیارات ریاست قوه قضائیه 
است و دولت هم از طریق قوه قضائیه 

در حال پیگیری موضوع است. 

 ۵ پیشنهاد مهم ایران برای سران بریکس

ایران به هیچ وجه به دنبال جنگ و درگیری نیست
 مسعود پزشکیان: روابط ایران و روسیه اجتناب ناپذیر و برای دو کشور مفید است

»آرمان ملی« از تحولات منطقه گزارش می دهد

تلاش رژیم صهیونیستی  برای شهرک سازی در غزه 

در  کشورمان  رئیس جمهور  ملی:  آرمان 
نشست اصلی سران بریکس در کازان روسیه با 
تشریح ظرفیت های متقابل بریکس و جمهوری 
اسلامی ایران برای همکاری و ارائه ۵ پیشنهاد 
مهم در راستای تحقق اهداف تشکیل این نهاد 
کرد: پیگیری برنامه های  بین المللی، تصریح 
بسیار متنوع درون گروهی، بدون داشتن یک 
دبیرخانه کوچک و چابک مشکل خواهد بود. 
پیشنهاد می کنم بررسی چگونگی تشکیل این 
کار وزارتخانه های امور  دبیرخانه در دستور 
خارجه قرار گیرد. مسعود پزشکیان گفت: از آنجا 
که بریکس اهداف بسیار بزرگ و مهمی در هر 
سه رکن سیاسی- امنیتی، اقتصادی- مالی و 
فرهنگی- مردمی دارد، با مجموعه عملکرد خود 
نشان داده است که در آینده نقش ویژه ای در 
روند معادلات سیاسی و تحولات مرتبط خواهد 
داشت. وی افزود: بریکس در بستر پارادایم 
چندجانبه گرایی، نمونه ای شاخص و الگویی 
موفق از همکاری های توسعه یافته در بطن 
جهان جنوب است که طیف کثیری از کشورها 
را مجذوب خود ساخته است. جهان جنوب 
در نابرابری، بی عدالتی و مشکلات اقتصادی 
دست و پا می زند. وی بیان کرد: نسل کنونی 
و آیندگان، میزان موفقیت بریکس را با اعداد 
و ارقام و سطح توسعه یافتگی و تحول در رشد 
با  اقتصادی خواهند سنجید.  شاخص های 
، نشست ها و  توجه به اینکه در ماه های اخیر
برنامه های متنوعی با حضور وزیران اقتصاد 
و دارایی، بازرگانی، انرژی و روسای بانک های 
مرکزی برگزار شده  است، مایلم پیشنهادهای 
ح نمایم. اول- در عین عدم غفلت از  زیر را مطر
دو رکن سیاسی- امنیتی و فرهنگی- مردمی، 
در سال آینده اولویت برنامه هایمان را به مسائل 
اقتصادی- مالی بدهیم و از همه نهادهای 
متبوع مان  کشورهای  خصوصی  و  دولتی 
که بر شتاب حرکت خود در ایجاد  بخواهیم 
و  اقتصادی  پیوسته  هم  به  همکاری های 
تجاری و استفاده از ظرفیت های داخل بریکس 
بیفزایند. دوم- از چالش های بسیار مهم که 

کشورهای یک جانبه گرا علیه کشورهای مستقل 
تحریم های  کرده اند،  تحمیل  آزادی خواه  و 
اقتصادی است.  سال ها پیش کشورهای تحت 
تحریم به تعداد انگشت های یک دست هم 
کنون میلیون ها انسان در ده ها  نمی رسید، ولی ا
کشور در یک فرایندی غیر قانونی و ضدحقوق 
بشری مورد هدف های تحریمی در ابعاد مختلف 
قرار گرفته اند. پزشکیان اظهار کرد: مقابله با 
تحریم های غیرقانونی نیازمند اقدام گروهی و 
اجرای سازوکارهای مشترک است. خوشبختانه 
بریکس مخالفت خود را با تحریم  بارها اعلام 
داشته و شمه ای از آن در اعلامیه کازان و اسناد 
دیگر به وضوح بازتاب داشته است، ولی برای 
اینکه در آینده هیچ کشوری جرأت و توان تحریم 
دیگران را نداشته باشد، ضروری است گام های 
عملی و حساب شده برداریم. سوم- در حال 
آمریکا  از اینکه  کشورهای دنیا  حاضر بیشتر 
برای حل مشکلات داخلی و مالی خود، از دلار 
به عنوان سلاح و یا ابزار کنترل دیگر کشورها 
استفاده می کند، ناراضی هستند. دنیا بریکس 
را با هدف تلاش برای کاستن از قدرت دلار و 
افزایش مبادلات با پول های ملی می شناسد. 
این اقدامات به همراه راه اندازی و استفاده از 
ارزهای دیجیتال و بسترسازی برای استفاده 
از سازوکارها و فناوری های جدید مالی نظیر 
پیام رسان ها، در راستای اهداف اصلی بریکس 
است. چهارم- کشورهای شمال همواره برای 
کشورهای جنوب به فناوری های  دستیابی 
نوین مانع تراشی کرده اند، لذا ما وظیفه  داریم با 
تشریک مساعی، مبادله اطلاعات، سرمایه گذاری 
مشترک و دیگر اقدامات، خود را به فناوری های 
و پنجم- ضروری است  نوین مجهز سازیم. 
بانک توسعه نوین)NDB( که یکی از نهادهای 
برآمده از بریکس به شمار می رود، تقویت شود و 
با پذیرش اعضای جدید و افزایش سرمایه بتواند 
در جهت توسعه زیرساخت های این کشورها 
گام بردارد. جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد 
تا همکاری های تنگاتنگی با این بانک داشته 

باشد.

 دیدار با پوتین و سیسی
 رئیس جمهور در حاشیه نشست بریکس در 
کازان روسیه طی دیداری دوجانبه با ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه اظهار کرد: پس از 
برگشت از عشق آباد بیشتر تفاهم ها با روسیه 
را دنبال کرده ام تا تفاهم نامه ها نهایی شود و 
گر مشکلی ایجاد شد،  امضا کنیم. در این مسیر ا
خودم شخصا دنبال می کنم، چون معتقدم 
روابط دو کشور راهبردی، اجتناب ناپذیر و برای 
دو کشور مفید است. مسعود پزشکیان گفت: 
ما می توانیم تعامل سازنده ای در چارچوب 
با  که  می کنیم  تشکر  باشیم.  داشته  بریکس 
پشتیبانی شما ما عضو دائم بریکس شدیم. این 
روند را با قدرت ادامه می دهیم. مطالب مطرح 
شده در بریکس بسیار سازنده بود و امیدواریم 
این نظرات را در منطقه و کشورهای خود پیاده 
کرد: تحریم  کنیم. رئیس جمهور خاطرنشان 
آمریکا علیه دو کشور و تمامیت خواهی او را باید 
بر هم بزنیم و ارتباطات سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگی و علمی داشته باشیم. امیدوارم به 
سرعت تفاهم نامه ها را امضا کنیم. مصمم هستم 
خودم این تفاهم نامه ها را پیگیری کنم و در 
اولین فرصت این تفاهم نامه ها را نهایی کرده و 
آنها را امضا کنیم. در همین راستا رئیس جمهور 
السیسی«  »عبدالفتاح  دیدار  در  کشورمان 
رئیس جمهور مصر با اشاره به اینکه بنده با شعار 
و رویکرد ایجاد وفاق و همدلی در داخل کشور و 
تقویت روابط دوستانه با دیگر کشورها موفق به 
جلب اعتماد مردم کشورم شدم، تصریح کرد: 
جمهوری اسلامی ایران به هیچ وجه به دنبال 
جنگ و درگیری نیست. پزشکیان همچنین با 
انتقاد از اعمال استانداردهای دوگانه و حمایت 
کشورهای غربی از جنایات رژیم صهیونیستی 
گر رژیم صهیونیستی مرتکب  اظهار داشت: ا
خطایی شود، یقین بدانید که جمهوری اسلامی 
کی به او خواهد داد. به طور  ایران پاسخ دردنا
طبیعی رژیم ممکن است به ایران آسیبی وارد 
کند، اما آسیبی که در پاسخ دریافت خواهد کرد، 

فراتر از تصور است. 


